

PUBLIC NOTICE

SUBJECT: TIME SCHEDULE FOR COUNSELLING AND ADMISSION IN BDS COURSE FOR THE ACADEMIC YEAR 2017-18

In pursuance of the Hon'ble Supreme Court Order dated 05.07.2017 passed in the W.P.(C) No. 76 of 2015, the time schedule for counselling and admission in BDS course for the academic year 2017-18 is as under:

Schedule for admission	Seats filled up by DGHS All India Quota (15%)/ Deemed / Central Universities	Seats filled up by the State Govt./ Institutions
Conduct of examination (NEET 2017)	7 th May 2017	7 th May 2017
Declaration of Result of Qualifying Examination/ Entrance Examination	26 th June, 2017	26 th June, 2017
1 st Round of Counselling/ Admission	3 rd July to 15 th July, 2017	16 th July to 24 th July, 2017
Last date for joining the allotted college and course	22 nd July, 2017	By 31 st July, 2017
2 nd Round of counselling/ Admission	1 st to 7 th August, 2017	8 th August to 19 th August, 2017
Last date for joining for the candidates allotted seats in 2 nd round of counselling.	By 16 th August, 2017	By 25 th August, 2017
Mop up round by DGHS for Deemed/ Central Universities.	18 th August to 27 th August, 2017.	
Mop up round by States	N.A.	26 th to 28 th August, 2017
Commencement of the academic session	1 st August, 2017	1 st August, 2017
Final Mop up round	1 st to 6 th September, 2017 (By DGHS)	1 st to 8 th September, 2017 (By States)
Last date up to which students can be admitted against vacancies arising due to any reason.	10 th September, 2017	10 th September, 2017.

*** END ***

विषय : शैक्षिक वर्ष 2017-18 के लिये बी.डी.एस. पाठ्यक्रम में काउंसिलिंग और प्रवेश के लिये समय-सारणी।

वर्ष 2015 की याचिका (सिविल) सं.-76 पर माननीय सर्वोच्च न्यायालय द्वारा दिनांक 05.07.2017 को पारित आदेश के अनुपालन में शैक्षिक वर्ष 2017-2018 के बी.डी.एस. पाठ्यक्रम के लिये काउंसिलिंग और प्रवेश हेतु समय-सारणी निम्नानुसार है:

प्रवेश के लिये सूची	मानद/केन्द्रीय विश्वविद्यालयों का अखिल भारतीय कोटा (15%) जोकि महानिदेशक स्वास्थ्य सेवाएं द्वारा भरा जाना है	राज्य सरकार/ संस्थानों द्वारा भरी जाने वाली सीटें
परीक्षा का आयोजन (नीट-2017)	07 मई, 2017	07 मई, 2017
प्रवेश परीक्षा/अर्हता परीक्षा के परिणामों की घोषणा	26 जून, 2017	26 जून, 2017
प्रथम चरण की काउंसिलिंग/प्रवेश	03 जुलाई से 15 जुलाई, 2017	16 जुलाई से 24 जुलाई, 2017
आबंटित कॉलेज और पाठ्यक्रम में प्रवेश की अन्तिम तारीख	22 जुलाई, 2017	31 जुलाई, 2017 तक
काउंसिलिंग/प्रवेश का दूसरा चरण	01 अगस्त, से 07 अगस्त, 2017 तक	08 अगस्त से 19 अगस्त, 2017 तक
दूसरे चरण की काउंसिलिंग के द्वारा अभ्यर्थियों को आबंटित सीटों पर प्रवेश लेने की अन्तिम तारीख	16 अगस्त, 2017 तक	25 अगस्त, 2017 तक
मानद/केन्द्रीय विश्वविद्यालयों के लिये महानिदेशक स्वास्थ्य सेवाएं का समापन चरण	18 अगस्त से 27 अगस्त, 2017 तक	
राज्यों का समापन चरण	लागू नहीं	26 से 28 अगस्त, 2017 तक
शैक्षिक-सत्र का शुभारम्भ	01 अगस्त, 2017	01 अगस्त, 2017
अन्तिम समापन चरण	01 से 06 सितम्बर, 2017 (महानिदेशक स्वास्थ्य सेवाएं द्वारा)	01 से 08 सितम्बर, 2017 तक (राज्यों द्वारा)
किसी कारण से रिक्त हुई सीटों पर छात्रों द्वारा प्रवेश की अन्तिम तिथि	10 सितम्बर, 2017	10 सितम्बर, 2017